
О снижении базовой налоговой ставки на придомовые земельные участки, 
превышающие 5000 квадратных метров

Решение Байзакского районного маслихата Жамбылской области от 17 сентября 2021 
года № 13-3. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 20 
сентября 2021 года № 24448
      В соответствии с подпунктом 2) пункта 3  Кодекса Республики Казахстанстатьи 531
"О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс) Байзакский
районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Снизить базовые налоговые ставки на придомовые земельные участки, 
превышающие 5000 квадратных метров в населенных пунктах Байзакского района с 
1,00 тенге до 0,20 тенге за 1 квадратный метр.
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Секретарь Байзакского
      районного маслихата Б. Акбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


